教务〔2022〕57 号

关于进一步强化课堂教学秩序管理的通知

各教学单位：

为贯彻落实学院第五次党代会精神，加快推进本科教学高质量发

展，现将进一步强化课堂教学秩序管理相关工作安排如下：

一、原则目的

严管体现厚爱，担当体现服务，坚持以优良的课堂教学秩序保障

优良教风学风形成。

二、时间安排

长期坚持。

三、重点内容

（一）加强教育与督查，杜绝出现教师迟到、早退、旷课、私自

代替上课以及接打电话看手机等与课堂教学无关的事等现象。

（二）加强教育与督查，杜绝出现教师不履行课堂教学管理职责

现象。

（三）加强教育与督查，杜绝出现学生迟到、早退、旷课，做与

课堂学习无关的事等现象。

（四）加强教育与督查，杜绝出现学生携带食物、饮料（不含自

带水杯）进入教学场所的现象。

四、工作要求

各教学单位要按照本通知要求，通过宣传教育、教学检查等措施

做好落实工作，工作过程中发现违反教学纪律的情况要按照学校有关

规定及时处置或上报学校有关部门处理。学校检查过程中发现师生违

反教学纪律，除对当事人进行处理，视情况追究该单位相关管理人员

责任。

教务部

2022 年 10 月 14 日